
О внесении изменений в государственную программу 
Свердловской области «Формирование современной городской среды 

на территории Свердловской области на 2018-2027 годы», утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области 

от 31.10.2017 № 805-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской 
области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств 
Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области 
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 
области на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Формирование современной городской среды 
на территории Свердловской области на 2018-2027 годы» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 1 ноября, № 15109) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 19.04.2018 № 213-ПП, 
от 04.07.2018 № 438-ПП, от 25.07.2018 № 485-ПП, от 06.12.2018 № 875-ПП,
от 26.12.2018 № 965-ПП, от 27.02.2019 № 134-ПП, от 01.08.2019 № 479-ПП,
от 27.09.2019 № 631-ПП, от 05.12.2019 № 876-ПП, от 25.12.2019 № 995-ПП,
от 26.03.2020 № 173-ПП, от 23.04.2020 № 262-ПП, от 21.05.2020 № 323-ПП,
от 18.06.2020 № 407-ПП, от 17.09.2020 № 646-ПП, от 22.10.2020 № 758-ПП,
от 03.12.2020 № 878-ПП, от 24.12.2020 № 968-ПП, от 14.01.2021 № 1-ПП, 
от 25.03.2021 № 152-ПП, от 15.04.2021 № 195-ПП, от 10.06.2021 № 333-ПП,
от 29.07.2021 № 452-ПП, от 30.09.2021 № 638-ПП, от 14.10.2021 № 667-ПП,
от 19.11.2021 № 798-ПП, от 16.12.2021 № 893-ПП, от 24.12.2021 № 936-ПП,
от 27.01.2022 № 36-ПП, от 17.02.2022 № 101-ПП, от 24.03.2022 № 190-ПП, 
от 28.04.2022 № 296-ПП, от 31.05.2022 № 343-ПП, от 24.06.2022 № 407-ПП,
от 25.08.2022 № 582-ПП, от 20.10.2022 № 681-ПП, от 17.11.2022 № 772-ПП,
от 08.12.2022 № 839-ПП, от 27.12.2022 № 945-ПП и от __.__.2023 № __-ПП, 
следующие изменения:

http://www.pravo.gov66.ru


2
1) в паспорте в таблице в строке шестой графу вторую изложить в следующей 

редакции:
«всего -  85 794 621,9 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  9 125 857,5 тыс. рублей;
2019 год -  7 520 564,3 тыс. рублей;
2020 год -  8 622 854,5 тыс. рублей;
2021 год -  10 241 507,5 тыс. рублей;
2022 год -  9 125 599,0 тыс. рублей;
2023 год -  11 178 557,0 тыс. рублей;
2024 год -  7 993 605,2 тыс. рублей;
2025 год -  6 171 803,3 тыс. рублей;
2026 год -  7 907 136,8 тыс. рублей;
2027 год -  7 907 136,8 тыс. рублей, 
из них:
федеральный бюджет -  16 152 274,5 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  937 624,3 тыс. рублей;
2019 год -  1 912 778,4 тыс. рублей;
2020 год -  2 001 675,5 тыс. рублей;
2021 год -  1 886 218,2 тыс. рублей;
2022 год -  2 045 921,9 тыс. рублей;
2023 год -  2 300 415,6 тыс. рублей;
2024 год -  1 662 803,8 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год -  1 702 418,4 тыс. рублей;
2027 год -  1 702 418,4 тыс. рублей; 
областной бюджет -  7 217 010,9 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  844 434,8 тыс. рублей;
2019 год -  404 784,6 тыс. рублей;
2020 год -  371 257,0 тыс. рублей;
2021 год -  450 463,5 тыс. рублей;
2022 год -  871 876,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 005 897,4 тыс. рублей;
2024 год -  894 815,5 тыс. рублей;
2025 год -  817 203,9 тыс. рублей;
2026 год -  778 139,1 тыс. рублей;
2027 год -  778 139,1 тыс. рублей; 
местные бюджеты -  2 882 089,1 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  318 525,0 тыс. рублей;
2019 год -  305 520,0 тыс. рублей;
2020 год -  269 706,1 тыс. рублей;
2021 год -  262 024,1 тыс. рублей;



3
2022 год -  652 846,1 тыс. рублей;
2023 год -  289 299,1 тыс. рублей;
2024 год -  221 092,1 тыс. рублей;
2025 год -  139 705,6 тыс. рублей;
2026 год -  211 685,5 тыс. рублей;
2027 год -  211 685,5 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  59 543 247,4 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  7 025 273,4 тыс. рублей;
2019 год -  4 897 481,3 тыс. рублей;
2020 год -  5 980 215,9 тыс. рублей;
2021 год -  7 642 801,7 тыс. рублей;
2022 год -  5 554 955,0 тыс. рублей;
2023 год -  7 582 944,9 тыс. рублей;
2024 год -  5 214 893,8 тыс. рублей;
2025 год -  5 214 893,8 тыс. рублей;
2026 год -  5 214 893,8 тыс. рублей;
2027 год -  5 214 893,8 тыс. рублей»;
2) в приложении № 1 в таблице в строке 10 в графе 11 и приложении № 4 в 

таблице в строке 7 в графе 10 число «0» заменить числом «26»;
3) в приложении № 2 в таблице 2 строки 1, 2, 7, 8, 14, 15, 20, 21, 38, 39, 41 и 

42 изложить в новой редакции (приложение);
4) в приложении № 2 таблицу 2 дополнить сноской 5 следующего 

содержания:
«5 Средства будут предусмотрены при формировании проекта закона 

Свердловской области «О внесении изменений в закон Свердловской области 
«Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».»;

5) в приложении № 3 в таблице в строке восьмой графу вторую изложить в 
следующей редакции:

«всего -  85 794 621,9 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  9 125 857,5 тыс. рублей;
2019 год -  7 520 564,3 тыс. рублей;
2020 год -  8 622 854,5 тыс. рублей;
2021 год -  10 241 507,5 тыс. рублей;
2022 год -  9 125 599,0 тыс. рублей;
2023 год -  11 178 557,0 тыс. рублей;
2024 год -  7 993 605,2 тыс. рублей;
2025 год -  6 171 803,3 тыс. рублей;
2026 год -  7 907 136,8 тыс. рублей;
2027 год -  7 907 136,8 тыс. рублей, 
из них:
федеральный бюджет -  16 152 274,5 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  937 624,3 тыс. рублей;



4
2019 год -  1 912 778,4 тыс. рублей;
2020 год -  2 001 675,5 тыс. рублей;
2021 год -  1 886 218,2 тыс. рублей;
2022 год -  2 045 921,9 тыс. рублей;
2023 год -  2 300 415,6 тыс. рублей;
2024 год -  1 662 803,8 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год -  1 702 418,4 тыс. рублей;
2027 год -  1 702 418,4 тыс. рублей; 
областной бюджет -  7 217 010,9 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  844 434,8 тыс. рублей;
2019 год -  404 784,6 тыс. рублей;
2020 год -  371 257,0 тыс. рублей;
2021 год -  450 463,5 тыс. рублей;
2022 год -  871 876,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 005 897,4 тыс. рублей;
2024 год -  894 815,5 тыс. рублей;
2025 год -  817 203,9 тыс. рублей;
2026 год -  778 139,1 тыс. рублей;
2027 год -  778 139,1 тыс. рублей; 
местные бюджеты -  2 882 089,1 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  318 525,0 тыс. рублей;
2019 год -  305 520,0 тыс. рублей;
2020 год -  269 706,1 тыс. рублей;
2021 год -  262 024,1 тыс. рублей;
2022 год -  652 846,1 тыс. рублей;
2023 год -  289 299,1 тыс. рублей;
2024 год -  221 092,1 тыс. рублей;
2025 год -  139 705,6 тыс. рублей;
2026 год -  211 685,5 тыс. рублей;
2027 год -  211 685,5 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  59 543 247,4 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  7 025 273,4 тыс. рублей;
2019 год -  4 897 481,3 тыс. рублей;
2020 год -  5 980 215,9 тыс. рублей;
2021 год -  7 642 801,7 тыс. рублей;
2022 год -  5 554 955,0 тыс. рублей;
2023 год -  7 582 944,9 тыс. рублей;
2024 год -  5 214 893,8 тыс. рублей;
2025 год -  5 214 893,8 тыс. рублей;
2026 год -  5 214 893,8 тыс. рублей;
2027 год -  5 214 893,8 тыс. рублей»;



5
6) в приложении № 6 в таблице в строке 1 в графе четырнадцатой 

число «10 882 557,0» заменить числом «11 178 557,0»;
7) в приложении № 6 в таблице в строке 2 в графе четырнадцатой 

число «2 004 415,6» заменить числом «2 300 415,6»;
8) в приложении № 21 таблицу дополнить строками 31-1-31-3 следующего

».
00»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

содержания:
31-1. Каменск- 

Уральский 
городской округ

«Байновский сад. Благоустройство и 
развитие общественной территории 
в г. Каменск-Уральский»

106 000,00

31-2. городской округ 
Верхняя Пышма

«Благоустройство общественной 
территории «Бульвар по проспекту 
Успенскому в городе Верхняя Пышма. 1 
очередь. ГорСАД»

100 000,00

31-3. Сысертский 
городской округ

«Благоустройство общественной 
территории «Горный парк города Сысерть»

90 000,00

9) в приложении № 21 в таблице в строке 32 в графе 4 число «510 000, 
заменить числом «806 000,00».

Г убернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru


6
Приложение
к постановлению Правительства 
Свердловской области
от_______________№ ________

Н о м ер
стр ок и

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я , и ст о ч н и к и  
р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я

К о д  ф ед ер а л ь н о г о  
п р оек т а

О б ъ ем  р а с х о д о в  за  сч ет  в с е х  и ст о ч н и к о в  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  (ты с. р у б л ей ) Н о м е р а  ц ел ев ы х  
п о к а за т ел ей , на  

д о с т и ж е н и е  
к отор ы х  

н ап р ав л ен ы  
м ер оп р и я ти я

в сего 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д 2 0 2 5  г о д 2 0 2 6  г о д 2 0 2 7  го д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. В с е г о  п о  г о с у д а р с т в е н н о й  п р о гр а м м е, 

в т о м  числ е:
6 0  5 2 5  3 4 5 ,6 10  2 4 1  5 0 7 ,5 9  1 2 5  5 9 9 ,0 11 1 7 8  5 5 7 ,0 7 9 9 3  6 0 5 ,2 6  17 1  8 0 3 ,3 7 9 0 7  1 3 6 ,8 7 9 0 7  1 3 6 ,8

2. ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж е т 11 3 0 0  1 9 6 ,3 1 8 8 6  2 1 8 ,2 2 0 4 5  9 2 1 ,9 2 3 0 0  4 1 5 ,6 1 6 6 2  8 0 3 ,8 0 ,0 1 7 0 2  4 1 8 ,4 1 7 0 2  4 1 8 ,4

7. В  т о м  ч и сл е  н а  р еа л и за ц и ю  
р ег и о н а л ь н о г о  п р о ек т а  «Ф о р м и р о в а н и е  
к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  ср ед ы  н а  
т ер р и т о р и и  С в ер д л о в ск о й  о б л а ст и »

F2 12 7 2 6  6 6 5 ,9 2 1 2 6  5 9 9 ,9 2 4 4 3  2 1 7 ,4 2 4 8 5  5 4 6 ,1 1 8 5 9  8 6 9 ,1 0 ,0 1 9 0 5  7 1 6 ,7 1 9 0 5  7 1 6 ,7

8. ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж е т 11 2 7 7  8 6 9 ,1 1 8 7 3  3 2 4 ,3 2 0 4 1  8 4 8 ,0 2 2 9 8  0 7 9 ,8 1 6 5 9  7 8 0 ,2 0 ,0 1 7 0 2  4 1 8 ,4 1 7 0 2  4 1 8 ,4

14 . В с е г о  п о  п о д п р о гр а м м е  «Ф о р м и р о в а н и е  
к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  ср ед ы  н а  
т ер р и т о р и и  С в ер д л о в ск о й  о б л а ст и » , 
в т о м  числ е:

6 0  4 4 6  3 4 6 ,9 10  2 1 0  4 3 4 ,2 9  1 0 4  1 4 3 ,6 11 1 6 2  6 1 0 ,5 7 9 8 3  0 8 1 ,7 6  17 1  8 0 3 ,3 7 9 0 7  1 3 6 ,8 7 9 0 7  1 3 6 ,8

15 . ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж е т 11 2 7 7  8 6 9 ,1 1 8 7 3  3 2 4 ,3 2 0 4 1  8 4 8 ,0 2 2 9 8  0 7 9 ,8 1 6 5 9  7 8 0 ,2 0 ,0 1 7 0 2  4 1 8 ,4 1 7 0 2  4 1 8 ,4

2 0 . В  т о м  ч и сл е  р еги он ал ь н ы й  п р оек т  
« Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  
ср ед ы  н а  т ер р и т о р и и  С в ер д л о в ск о й  
о б л а ст и »

F2 12 7 2 6  6 6 5 ,9 2 1 2 6  5 9 9 ,9 2 4 4 3  2 1 7 ,4 2 4 8 5  5 4 6 ,1 1 8 5 9  8 6 9 ,1 0 ,0 1 9 0 5  7 1 6 ,7 1 9 0 5  7 1 6 ,7

2 1 . ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж е т 11 2 7 7  8 6 9 ,1 1 8 7 3  3 2 4 ,3 2 0 4 1  8 4 8 ,0 2 2 9 8  0 7 9 ,8 1 6 5 9  7 8 0 ,2 0 ,0 1 7 0 2  4 1 8 ,4 1 7 0 2  4 1 8 ,4

3 8 . Р езу л ь т а т  « Р еал и зов ан ы  п р оек ты  
п о б е д и т е л е й  В с е р о с с и й с к о г о  к он к ур са  
л у ч ш и х  п р о ек т о в  со зд а н и я  к о м ф о р т н о й  
г о р о д с к о й  ср ед ы  в м ал ы х г о р о д а х  и  
и ст о р и ч еск и х  п о с ел е н и я х  (в  
с о о т в ет с т в у ю щ е м  г о д у )  (п р и  у с л о в и и  
п о б е д ы  п р о ек т о в , п р ед ст а в л ен н ы х  
С в ер д л о в ск о й  о б л а ст ь ю , д л я  уч а ст и я  во  
В с е р о с с и й с к о м  к о н к у р се  л у ч ш и х  
п р о ек т о в  со зд а н и я  к о м ф о р т н о й  
г о р о д с к о й  ср ед ы  в м ал ы х г о р о д а х  и  
и ст о р и ч еск и х  п о с ел е н и я х ), н е  м е н е е  ед . 
н а р а ст а ю щ и м  и т о г о м » , 
в т о м  числ е:

F2 1 7 4 4  2 5 5 ,5 3 2 3  4 1 4 ,0 6 1 4  8 4 1 ,5 8 0 6  0 0 0 ,0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 9 . ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж е т 1 6 3 5  6 7 1 ,5 3 2 0  0 0 0 ,0 5 0 9  6 7 1 ,5 8 0 6  0 0 0 ,0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

4 1 . М ер о п р и я т и е  1 .2 .
С о зд а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  ср ед ы  в 
м ал ы х г о р о д а х  и  и с т о р и ч еск и х  
п о с ел е н и я х  -  п о б е д и т е л я х  
В с е р о с с и й с к о г о  к о н к у р са  л у ч ш и х  
п р о ек т о в  со зд а н и я  к о м ф о р т н о й  
г о р о д с к о й  ср ед ы  (р еги он ал ь н ы й  п р оек т  
« Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й

F2 1 5 8 4  5 8 4 ,0 3 2 3  4 1 4 ,0 4 5 5  1 7 0 ,0 8 0 6  0 0 0 ,0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 .1 .7



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ср ед ы  н а  т ер р и т о р и и  С в ер д л о в ск о й  
о б л а ст и )

4 2 . ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж е т 1 4 7 6  0 0 0 ,0 3 2 0  0 0 0 ,0 3 5 0  0 0 0 ,0 8 0 6  0 0 0 ,0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0


